

«**اخبار صنعت**» در مورد مشکلات بیش از یک میلیون کارجو گزارش می دهد؛

چالش مهم برای گذار به قدرت نو آور

«بیش از ۴۰ درصد کارفرمایان دنبال نیروی کار ماهرند» در شرایط نامناسب اقتصادی به نظر می رسد که

آموزش و مهارت به فراموشی سپرده شده و نبود افراد در جای مناسب خود کارفرمایان را با چالش مواجه کرده است



تحریم ایران بی اثر است

معاون وزیر نفت:

جایزه تعالی فرصتی برای رقابت شرکت های پتروشیمی است

رئیس سازمان اداری استخدامی خبرداد:

تعیین تکلیف مجوزهای استخدامی آموزش و پرورش تا قبل از عید

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

کالبرگ حمایتی نمی تواند معیشت مردم را بهبود دهد



نکته اول اینکه تجربه کالا برگ در دولت سیزدهم نشان داد که این روش حمایتی نمی تواند صد درصد درست باشد و تجربه صحیحی نیست زیرا آنگونه که شایسته و بایسته است نمی تواند در جهت رفاه حال و توسعه معیشت مردم گام بردارد.
وی افزود: به چند دلیل اول اینکه بسیاری از فروشگاه های زنجیره ای یا فروشگاه هایی که این کالا را عرضه می کنند از عدم نظارت رنج می برند و قاعدتاً خیلی از کالاهای را تحویل مشتریان خود نمی دهند، چون امکان ثبت در سیستم وجود ندارد ممکن است از توزیع کالا امتناع ورزند. در دوره قبلی که بخشی از وجه پرداخت می شد این مسائل دیده شد اینک که به صورت رایگان به مردم داده می شود احتمالاً وضعیت به مراتب بیشتر بخرنج می شود بنابراین بخشی از چالش این حوزه می تواند عدم نظارت باشد.

وی در این باره یادآور شد: نکته دوم ترکیب سبد کالایی انتخاب شده است. سبد کالا تقریباً آن چیزی نیست که

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی گفت: مقدار بودجه ای که برای هر خانواده اعم از پایین و متوسط در نظر گرفته اند کفاف هزینه ها را نمی دهد.

احسان قمری کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با اخبار صنعت انتقاداتی نسبت به روش اجرا و حواشی اعطای کالا برگ به اقشار ضعیف جامعه داشت و در این باره گفت: همزمان با ماه مبارک رمضان و پایان سال، دولت چهاردهم در جهت رفاه عموم مردم به ویژه اقشار آسیب پذیر اقدام به توزیع کالا برگ بین مردم کرد. در اولین بخش، گروه مستمری بگیران بهزیستی و کمیته امداد مشمول دریافت کالا برگ شدند و سپس نسبت به دهک های بالاتر درآمدی تا دهک ۷ کالا برگ به آنها اختصاص داده شده است.

وی در این باره خاطر نشان کرد: تجربه ای که ما از کالابریگ در دولت سیزدهم داریم در این دولت نیز عملیاتی شده است یعنی بودجه ای برای این موضوع تخصیص داده شده تا مردم به فروشگاه های زنجیره ای و برخی فروشگاه ها مراجعه کرده و کالای تعیین شده را براساس میزان حمایت ریالی که از آنها به عمل آورده شده دریافت کنند.

احسان قمری گفت: در دولت چهاردهم با تخصیص اعتباری که از طریق صندوق توسعه ملی و یک میلیارد دلاری که بابت این موضوع دریافت کرده کالاها به صورت رایگان به دهک های مورد نظر سیاست گذار داده می شود البته ممکن است در مراحل بعدی به صورت رایگان نباشد و با تخفیف ارائه شود.

وی در این باره بیان داشت: اینکه کالابریگ الکترونیکی بر روی کارت های بانکی خانوارها و صاحبان سرپرست خانوار شارژ می شود اثر گذار است یا خیر باید به چند موضوع اشاره شود.

اخبارصنعت-یوسف دهقانی: در سال های اخیر با توجه به مشکلات اقتصادی، موضوع ازدواج و هزینه های ناشی از آن و حتی بحث فرزند آوری به یک چالش جدی در بین جوانان تبدیل شده است و به طور حتم عدم تأمین منابع مالی برای تشکیل خانواده و فرزند آوری به نوبه خود مشکلاتی را برای زوجین و خانواده ها به دنبال خواهد داشت ازاین رو با توجه به نقش مؤثر حمایتی بانک ها در حوزه اقتصادی و اجتماعی کشور می توان همکاری آن ها را در تأمین مالی از طریق اعطای تسهیلات مناسب به قشر جوان را یکی از راهبردهای مهم تسهیل ازدواج زوجین و کاهش فشار مالی به خانواده ها تلقی کرد. بر اساس بند (ث) تبصره (۱۳) قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور ، بانک مرکزی مکلف شد مطابق با قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و قوانین مربوط به ایثارگران، از محل سپرده های قرض الحسنه اعم از جاری و پس انداز شبکه بانکی پس از کسر سپرده قانونی نسبت به اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزند آوری، به هر یک از زوج هایی که تاریخ ازدواج آن ها بعد از ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ بوده است مبلغ سه میلیارد ریال و برای زوج های زیر ۲۵ سال و زوج های زیر ۲۳ سال مبلغ سه میلیارد و پانصد میلیون ریال (که این سقفها برای خانواده های معزز شهدا و ایثارگران دو برابر است) اقدام نماید، براین اساس، در راستای اجرای قوانین بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور و قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، در ابتدای سال جاری مبلغ ۱،۴۴۰،۰۰۰ میلیارد ریال سهمیه تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و مبلغ ۲۶۰،۰۰۰ ریال میلیارد ریال سهمیه

سفر رئیس جمهور به فیروز کوه، دماوند، رودهن و پردیس



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی پس از تفاهم نامه با وزارت بهداشت درباره پوشش نه به تصادف:



تشدید نظارت بر عملکرد امداد خودروها در طرح نروزی

معاون عملیات پلیس راهور فراجا، از آغاز طرح تشدید نظارت بر عملکرد امداد خودروها در آستانه نوروز ۱۴۰۴ خبر داد. سردار محمدباقر سلیمی، معاون عملیات پلیس راهور فراجا با اشاره به پیش بینی افزایش حجم تردها و سفرهای درون شهری و برون شهری، گفت: یکی از اقدامات مهم در قالب طرح نروزی، نظارت دقیق بر خودروهای امداد و بخش هایی است که خدمات امدادی را به وسایل نقلیه ارائه می کنند. این نظارت شامل یدک کش ها و خودروهایی است که ...

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

نقش کلیدی بی احتیاطی عامل انسانی در افزایش تصادفات برجسته شود

سر مقاله

اهمیت مهارت محوری

مر تفضی ادب

کارگر ماهر، شخصی است که مهارت، آموزش، دانش و توانایی (معمولاً کسب شده) در کار خود را دارد. یک کارگر ماهر ممکن است در کالج، دانشگاه یا دانشکده فنی آموزش دیده باشد، یا ممکن است، مهارت های خود را به صورت تجربی در مورد کارآمخته باشد. نمونه هایی از نیروی کار ماهر شامل مهندسی، دانشمندان، توسعه نرم افزار، پیراپزشکان، افسران پلیس، سربازان، پزشکان، اپراتورهای جرقه ای، رانندگان کامیون، ماشینیسرها، پیش نویس ها، پیمانکاران، صنعتگران، آشپزها و حسابداران و غیره است. این کارگران می توانند بقیه آبی و یا بقیه سفید، با سطح متنوعی از آموزش باشند، حتی گاهی به آن ها "بقیه های بنفش" نیز گفته می شود.

اشتغال دائم و قابل اتکا به چالشی برای شهروندان همه کشورهای جهان به ویژه در میان جوانان تبدیل شده است. در بسیاری از مناطق جهان داشتن تحصیلات دانشگاهی خود را به صورت تجربی در مورد کارآمخته فنی دلیلی بر یافتن شغلی با درآمد و جایگاه اجتماعی مناسب نیست. به اعتقاد بسیاری از جامعه شناسان و متخصصان، «کسب یک مهارت» مهمترین ابزار برای یک جوان برای موفقیت در پیدا کردن شغل مطلوب به شمار می رود.

آموزش فنی حرفه ای به سیستم یا دوره آموزشی اطلاق می شود که افراد را برای مشاغل که مبتنی بر مهارت های دستی یا عملی است آماده می کند. آموزش فنی حرفه ای به طور سنتی ماهیتی غیر آکادمیک دارد و بطور کامل بر یک تجارت، شغل یا حرفه و حوزه خاص تمرکز دارد. از آنجایی که مبتنی بر Vocation است، به آن آموزش حرفه ای می گویند.

آموزش فنی و حرفه ای در گذشته روش و چارچوبی بسیار محدود محسوب می شد اما اکنون به مسیری جایگزین برای افرادی تبدیل شده است که تمایلی برای رفتن به دانشگاه ندارند. آموزش فنی و حرفه ای گزینه بسیار خوبی برای برخی دانش آموزان و افراد با یادگیری و تفکر متفاوت است. در این ساختار، دانش آموزان مهارت هایی را یاد می گیرند که آنها را برای کار در یک زمینه خاص بعد از دبیرستان آماده می کند.

تا سال های پایانی قرن بیستم، هدف آموزش حرفه ای، تمرکز بر مشاغل خاص مانند مکانیک اتومبیل یا جوشکاری و برخی مشاغل سخت و با فعالیت های سطح پایین بود. به همین دلیل، از نظر اجتماعی چندان مورد توجه قرار نمی گرفت. آن آموزش حرفه ای، در واقع، ارتباط تنگاتنگی با سیستم کارآموزی قدیمی داشت.

در دو دهه اخیر آموزش فنی و حرفه ای به تدریج متنوع شده؛ اکنون تقاضا برای متخصصان حرفه ای بیش از هر زمان دیگری در صنایع مختلف مانند خرده فروشی، گردشگری، فناوری اطلاعات، فرصت های خدماتی، حوزه آرایشی و بهداشتی و همچنین در صنایع دستی و ... افزایش یافته است.

بدون شک، سازمان ثبت اسناد و املاک و زیر مجموعه های آن از جمله دفاتر اسناد رسمی طلایه دار تحولات نوین با رویکرد خروج از شیوه های سنتی به سمت اتخاذ تدابیر و استفاده از ابزارهای روز آمد برای ارائه ی خدمت بر بسترهای الکترونیک است از طرفی این سازمان را می بایست پرچمدار و طلایه دار برون سپاری و خصوصی سازی دانست چرا که قریب به یکصد سال است که دفاتر اسناد رسمی تحت نظر این سازمان تشکیل و عهده دار ثبت و تنظیم و رسمیت دادن به اسناد و معاملات و عقود و قراردادهای مردم، بدون تحمیل ریالی برون سپاری و خصوصی سازی دانست چرا که در سال های اخیر به پیرو الزامات قانونی از جمله قوانین برنامه ی توسعه ی کشور، سیاست های چابک سازی سازمان و اخیراً قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول و ... مکرراً صحبت از برون سپاری بخش های دیگری از وظایف قابل وا سپاری سازمان ثبت همانند امور مالکیت معنوی، ثبت شرکتها، امور اجراء و غیره می شود که هدف از آنها تسریع در انجام امور مردم، کاستن از بروکراسی های زائد، اشتغال زایی و چابک سازی سازمان ثبت جهت پرداختن به رسالت اصلی خود می باشد کما اینکه در این راستا تجربیات بسیار خوبی همانند استعلامات الکترونیک، درخواست های صدور اسناد، مکاتبات الکترونیک و غیره ناشی از واسپاری به دفتر خانه ها داریم که بدون حضور فیزیکی افراد در ادارات، توسط دفاتر انجام می شوند. از نگاه حقوق شهروندی اتخاذ چنین رویکردی جای بسی سیاسی و سیاسی گزاری دارد و دفترخانه ها کماکان مهابی پذیرش دیگر برون سپاری ها هستند.

تاقیل از تصویب قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، بیش از هشت هزار واحد دفترخانه در کشور مستقر و مشغول به کار بودند، با وجود قانون تسهیل و رشد نامتوازن به زودی تعداد دفاتر ظرف دوسه سال چند برابر خواهند شد که بالقوه خطرناک است. براساس نتایج یکصد ساله ی دفاتر اسناد رسمی ، امکانات سخت افزاری و نرم افزاری آنها، پراکندگی مناسب در سطح کشور، لزوم ایجاد ظرفیت کار برای آنها خصوصاً دفاتر جدید از یک سو و وجود مکاتیمم های قانونی گزینشی و نظارتی در انتخاب از طرف دیگر لازم می نماید که سازمان محترم ثبت در برون سپاری های منظر، با در نظر گرفتن مجموع شرایط مذکور و در راستای پیشگیری از بروز بحران معیشت و بقا در مجموعه ی دفاتر اسناد رسمی، اولویت اصلی خویش را استفاده از ظرفیت و پتانسیل این دفاتر قرار داده و اولاً خویش را درگیر در مقدمات و موخرات تشکیلات جدیدی ننموده و همچنین در راستای رسالت و سیاست های بالادستی، با واسپاری عملیات قابل برون سپاری به دفاتر، بُعد نظارت و متولی گری خویش را تقویت نماید.



گفتنی است؛ بر اساس آخرین آمار بانک مرکزی، از ابتدای سال جاری تا ۳۰ بهمن ماه مبلغ ۱،۹۶۵،۲۹۶ میلیارد ریال توسط شبکه بانکی به ۵۸۸ هزار و ۳۱ نفر از متقاضیان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت شده است که حاکی از تحقق ۱۴۸ درصدی نسبت به سهمیه تعیین شده تا تاریخ ۳۰ بهمن ماه است. همچنین میزان پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزند آوری به متقاضیان نسبت به مدت مشابه سال قبل بیانگر رشد حدود ۳۱ درصدی است.

همچنین در زمینه پرداخت تسهیلات قرض الحسنه فرزند آوری نیز در این مدت مبلغ ۴۴۸،۶۹۱ هزار میلیارد ریال به ۵۴۲ هزار و ۷۶ نفر از متقاضیان پرداخت شده است. بر این اساس پرداخت تسهیلات فرزند آوری به متقاضیان نسبت به سهمیه تا تاریخ یادشده حدود ۱۰۶ درصد است. همچنین میزان پرداخت تسهیلات یادشده نسبت به مدت مشابه سال قبل بیانگر رشد ۵ درصدی است.